
Årsmöte med bio
Gamla folkskolans vänner höll årsmöte på söndagen och efter
det var det filmförevisning i slöjdsalen. Där testade vi hur
visningen fungerar i den stora salen. Det gick ju bra i lilla
salen men den var alldeles för liten för 50 personer som
nästan fick sitta på varandra.

Duken är 2×3 meter och fäst vid en bräda i taket med en bräda
i nedre kanten som vikt. Projektorn och datamaskinen syns på
bordet nere till vänster. Under bordet finns Åke Grandells
förstärkare som han gav föreningen som gåva 2014. Filmerna
måste digitaliseras och visas sedan med ett gratisprogram i
Linux på maskinen (vlc eller mplayer). Bild och ljudkvaliteten
är ganska bra. Projektorn är redan några år gammal och klarar
inte de nyaste formaten. Men vi väntar på att de nya LED-
projektorerna skall få tillräcklig ljusstyrka förrän vi byter.
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Det som var oklart var huruvida ljusstyrkan skulle räcka till
i den stora salen men det gick bra. Mörkläggningsgardinerna
som vi hämtade från Hörks hage i Grängesberg fungerar bra. De
vara tidigare i Folkets hus därstädes.  Om solen lyser riktigt
starkt mot ändväggens fönster kan det vara problem men då kan
man förstärka mörkläggningen med skivor mot fönstren. Summa
summarum så fungerar också slöjdsalen som biograf.

På bilden syns 34:an från Youtube. Vi har ju optofibernätets
huvudcentral  i  gamla  folkskolan  och  det  är  lätt  att  visa
strömmande video på duken. Men Hindersby biografteater visar
främst  egna  produktioner.  Vi  har  ca.  160  timmar  videor
inspelade på 90-talet i Hindersby. På söndagen visade vi den
video som handlar om Mosa-Gusta. Han odlade upp ca. 10 hektar
mitt i skogen för över 100 år sedan. På videon finns också
personer  som  bott  vid  Mosa-Gustas  och  kunde  berätta  om
stället. Intresset var stort och vi kommer att fortsätta med
visningarna av videofilmerna. Troligen är “Ängshö” nästa på
listan men den kräver litet redigering och texter före det.
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Sven Andersson (längst framme till höger) och Sven Silfvast (i
röd blus vid fönstret) var med och spelade in videofilmerna
tillsammans med Hilding Ollas (död). De måste nu digitaliseras
så  fort  som  möjligt  för  att  bevara  kvaliteten  eftersom
magnetband blir litet sämre för varje år.

Som vanligt bjöd Inga på kaffe och bulla samt fina piroger som
var  eftertraktade  (se  bilden  nedan).  Inga  själv  sitter  i
mitten. Filmen och kaffet var gratis men man fick skänka en
liten slant åt föreningen om man råkade ha pengar med sej.
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På väggen bakom syns annars de tavlor av skolhusen som Bertel
Mickos målat och skänkt åt Gamla folkskolans vänner. Platsen
är mötesrummet som var gamla lärarbostadens sal.
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